Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

  21 марта 2025 г.                   № 306

г. Воронеж

Об утверждении перечня пунктов проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 1 Порядка проведения в государственной

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень пунктов проведения тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее – тестирующие

организации) согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, довести до сведения руководителей

муниципальных общеобразовательных организаций информацию о

тестирующих организациях и местах проведения тестирования на знание

русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования                                                        Н.В. Салогубова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования

Воронежской области

от 21.03.2025 № 306

Перечень пунктов проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

№

п/п
Наименование образовательного учреждения  Адрес места проведения

тестирования
1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№88 с углубленным изучением отдельных

предметов

г. Воронеж,

ул. Маршала Жукова, д.6а

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия им. Андрея Платонова
г. Воронеж, Набережная

Авиастроителей, д. 30А

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей «Многоуровневый

образовательный комплекс № 2» городского

округа город Воронеж

г. Воронеж,

ул. Шендрикова, д. 7

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  средняя общеобразовательная школа

«Аннинский Лицей»

Воронежская область,

Аннинский район,

п.г.т. Анна, ул. Ленина, д. 2

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Бобровская средняя

общеобразовательная школа № 1

Воронежская область,

г. Бобров, ул. Зои

Космодемьянской, д. 150

6.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Богучарская средняя

общеобразовательная школа № 1» имени героя

Советского Союза Д. И. Бондарева»

Воронежская область,

г. Богучар, ул. Карла Маркса,

дом 3

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Борисоглебского городского округа

Борисоглебская средняя общеобразовательная

школа № 4

Воронежская область,

г. Борисоглебск,

ул. Объездная, зд. 12

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Бутурлиновская средняя

общеобразовательная школа Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области

Воронежская область, г.

Бутурлиновка, ул. Дорожная,

д. 71

9.  Муниципальная бюджетная общеобразовательная

организация «Лицей села Верхний Мамон

Верхнемамонского муниципального района

Воронежской области»

Воронежская область,

Верхнемамонский район,

с. Верхний Мамон,

ул. Школьная, д. 7А

10.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Верхнехавская средняя

общеобразовательная школа № 2» Верхнехавского

Воронежская область,

Верхнехавский район,

с. Верхняя Хава,

2

муниципального района Воронежской области ул. Октябрьская, д. 22

11.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Воробьевская средняя

общеобразовательная школа»

Воронежская область,

Воробьевский район,

с. Воробьевка,

ул. Калинина, д. 24б

12.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Грибановская средняя

общеобразовательная школа №3

Воронежская область,

пгт. Грибановский,

ул. Центральная, д. 2

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Калачеевская средняя

общеобразовательная школа № 6 им. М.П.

Краснолуцкого

Воронежская область,

г. Калач, ул. 1 Мая, д.86

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Каменская СОШ № 2 имени Героя

Советского Союза П.К. Рогозина» Каменского

муниципального района Воронежской области

Воронежская область,

пгт. Каменка, ул. Полевая,

д.30

15.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Кантемировский лицей»

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

Воронежская область,

Кантемировский район,

р.п. Кантемировка,

ул. Первомайская, д. 35

16.  Муниципальное казенное образовательное

учреждение Каширская средняя

общеобразовательная школа Каширского

муниципального района Воронежской области

Воронежская область,

Каширский район,

с. Каширское,

ул. Олимпийская, д.1А

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 г. Лиски» Воронежской области

Воронежская область,

Лискинский район,

г.Лиски, ул. Советская, д.116

18.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Нижнедевицкая гимназия»
Воронежская область,

Нижнедевицкий район,

с. Нижнедевицк, ул. Луговая,

д.1А

19.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Новоусманского муниципального

района Воронежской области «Новоусманский

образовательный центр»

Воронежская область,

Новоусманский район,

с. Новая Усмань, улица

Серебряный век, д.7

20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Новохопѐрского муниципального

района Воронежской области «Новохопѐрский

образовательный центр «Принципиум» имени

Виктора Тихоновича Петрова»

Воронежская область,

Новохопѐрский район,

г. Новохопѐрск,

ул. Советская,д.168

21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ольховатская средняя

общеобразовательная школа

Воронежская область,

Ольховатский район,

р.п. Ольховатка,

ул. Октябрьская, д. 56

22.  Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа№1

Воронежская область,

г. Острогожск,

ул. Прохоренко,д. 136

23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Павловская средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов Павловского

Воронежская область,

г. Павловск, проспект

революции, д.15

3

муниципального района Воронежской области

24.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Перелешинская средняя

общеобразовательная школа Панинского

муниципального района Воронежской области

Воронежская область,

Панинский район,

п. Перелешино,

ул. 50 лет Октября, д.5б

25.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Петропавловская средняя

общеобразовательная школа

Воронежская область,

с. Петропавловка,

ул. Туркенича, д. 29

26.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№1» г. Поворино

Воронежская область,

г. Поворино, пер. Школьный,

д.4

27.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Подгоренская средняя

общеобразовательная школа № 1» Подгоренского

муниципального района Воронежской области

Воронежская область,

Подгоренский район,

пгт. Подгоренский,

ул. Калинина, д.18

28.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Рамонский лицей» им. Е.М.

Ольденбургской Рамонского муниципального

района Воронежской области

Воронежская обл.,

Рамонский район,

р.п. Рамонь, ул. 50 лет

Октября, д. 7

29.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Репьѐвского муниципального района

Воронежской области «Репьѐвская школа»

Воронежская область,

Репьѐвский район,

с. Репьѐвка, ул. Спортивная,

д. 11

30.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 9 г. Россоши Россошанского муниципального

района Воронежской области

Воронежская область,

г. Россошь, пр. Труда, д.20

31.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №

1 Семилукского муниципального район

Воронежской области

Воронежская область,

г. Семилуки, ул. Гагарина,

д. 27

32.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Таловская средняя

общеобразовательная школа

Воронежская область,

Таловский район,

р.п. Таловая, ул. Садовая, 39

33.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Терновская средняя

общеобразовательная школа № 1

Воронежская область,

Терновский район,

с. Терновка, ул. Советская,

д.35

34.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Хохольский лицей» Хохольского

муниципального района Воронежской области

Воронежская область,

Хохольский район,

р.п. Хохольский,

ул. Школьная, д. 20

35.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Эртильская средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов»

Воронежская область,

г. Эртиль, ул. Советская,

д. 2а

36.  Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 городского округа город Нововоронеж»

Воронежская область,

г. Нововоронеж,

ул. Первомайская, д.9-Б